
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.407 Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2020

Priscyla Roman Vieira 57200275/1
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2979/2020-DAF/cgp, de 04/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/874810;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Tomé-Açu no período de 06/11 à 09/11/2020, a fi m de realizarem a 
composição de banca itinerante de 1ª fase de CNH.

nome matricula
Ederson Jenner Arrelias Costa 57175936/1

Glauco Pinto Freitas 54190431/2
Ednelson Gomes Ribeiro 57195534/1

Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3003/2020-DAF/cgp, de 05/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/891424;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Xinguara no período de 16/11 à 28/11/2020, a fi m de ministrarem os 
cursos de formação e atualização para profi ssionais mototaxistas.

nome matricula
Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1
Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1

Olenilson Santos Gomes 57174115/2
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3045/2020-DAF/cgp, de 09/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3040/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/893221;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Itaituba no período de 20/11 à 26/11/2020, Novo Progresso/
Belém – 27/11 à 04/12/2020, a fi m de realizarem ações de educação vi-
sando estudar “in loco” o comportamento do motociclista.

nome matricula
Marco Antonio Santos Ribeiro 80845596/1
Regina Luzia Santos de Souza 5520320/2

Tayenne Brito Conde 5920358/3
Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 3048/2020-DAF/cgp, de 09/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3040/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/898084;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Abaetetuba no dia 17/11/2020, Igarapé Mirim – 18/11 à 19/11/2020, 
Mocajuba – 20/11 à 21/11/2020, Baião – 22/11 à 23/11/2020, Bragança 
– 24/11 à 26/11/2020, Augusto Correa – 27/11 à 29/11/2020, Bonito – 
30/11 à 02/12/2020, Cachoeira do Piriá/Belém – 03/12 à 05/12/2020, a 
fi m de fi scalizarem os serviços de pavimentação, manutenção e conserva-
ção das rodovias do Estado do Pará, relativo ao TCTF 004/2019 Detran/
Setran.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1

Lorena da Silva Bahia 80845536/1
Edson Alves Barbosa 57176551/1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 3049/2020-DAF/cgp, de 09/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3040/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/853798;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Xinguara no período de 09/12 à 12/12/2020, Água Azul do Norte/Belém 
– 13/12 à 16/12/2020, a fi m de realizarem encerramento e abertura do 
curso de Agente Multiplicador em Educação para o Trânsito.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242/1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 3051/2020-DAF/cgp, de 09/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3040/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/909698;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de São Geraldo do Araguaia no período de 16/11 à 19/11/2020, 
Marabá – 20/11 à 26/11/2020, Itupiranga – 27/11 à 01/12/2020, Jacun-
dá – 02/12 à 07/12/2020, Cametá/Belém – 08/12 à 11/12/2020, a fi m de 
realizarem o Inventário Patrimonial Anual.

nome matricula
Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2
Valdeângela Carvalho V. Paiva 57195472/1

Cristovão Repolho Vieira 57195077/1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 3053/2020-DAF/cgp, de 09/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3040/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/863055;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 2876/2020 de 26.10.2020, publicada no DOE 
34.398 de 26/10/2020, que autorizou o deslocamento dos servidores Paulo 
Sérgio Araújo Barreto e Jean Vieira Fima, de Belém para os municípios de 
Jacundá, Redenção, Conceição do Araguaia, Santana do Araguaia.
Onde-se lê: Jacundá de 03 à 09/11/2020; Redenção de 10 à 16/11/2020; 
Conceição do Araguaia de 17 à 22/11/2020; Santana do Araguaia/Belém 
de 23 à 29/11/2020 – vinte e seis e meia.
Leia-se: Jacundá de 10 à 16/11/2020; Redenção de 17 à 22/11/2020; 
Conceição do Araguaia de 23 à 28/11/2020; Santana do Araguaia/Belém 
de 29 à 05/12/2020 - vinte e cinco e meia.
IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 3058/2020-DAF/cgp, de 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/922393;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Barcarena no período de 16/11 à 23/11/2020, Abaetetuba 
– 24/11 à 30/11/2020, Barcarena – 01/12 à 07/12/2020, Abaetetuba – 
08/12 à 11/12/2020, a fi m de conduzir servidores, processos e materiais 
de higiene.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício
PORTARIA Nº 3059/2020-DAF/cgp, de 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 3040/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/911472;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para a cidade de 
Brasília/DF no período de 16/11 à 19/11/2020, a fi m de participarem do 
68º END – Encontro Nacional dos Detrans.

nome matricula
Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624/1

Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514/1
Jomaine Marinho dos Santos 5938645/2

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 600527


